1

2024年 5月 14日

各 位

会 社 名   株式会社 名古屋銀行

代表者名   取締役頭取  藤原 一朗

        （コード：8522 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先  取締役経営企画部長 近藤 和

（TEL．052－951－5911）

役員の異動に関するお知らせ

当行は、2024年 5月 14日開催の取締役会において、下記のとおり取締役の異動について内定いたしました

ので、お知らせいたします。また、執行役員の異動についても併せてお知らせいたします。

記

１．取締役の異動

本件につきましては、2024年 6月 21日開催予定の第 106期定時株主総会及びその後の取締役会において、

正式に決定される予定です。

（１）昇任予定取締役

新役職名 氏名 現役職

専務取締役（代表取締役） 南出 政雄 常務取締役（代表取締役）

常務取締役 近藤  和 取締役 経営企画部長

常務取締役 吉冨 文秀 取締役 営業企画部長

（２）新任取締役（監査等委員である取締役）候補者

新役職名 氏名 現役職

社外取締役（監査等委員） 小川 悦雄 ―

社外取締役（監査等委員） 渡邉  穣 ―

社外取締役（監査等委員） 森  美穂 森法律事務所 代表

（３）退任予定取締役

新役職名 氏名 現役職

（退任） 山本 克俊 常務取締役

（退任） 長谷川 信義 社外取締役（監査等委員）

（退任） 近藤 堯夫 社外取締役（監査等委員）

（退任） 阪口 正敏 社外取締役（監査等委員）

山本克俊氏は、株式会社名古屋リース 代表取締役に就任の予定です。

2

（４）取締役の委嘱予定

役職名 氏名 委嘱事項

取締役頭取 藤原 一朗 内部監査部 担当

専務取締役 南出 政雄 経営企画部・人材開発部・事業支援部・東京事務所 担当

常務取締役 水野 秀樹 業務部・内部統制部 担当

常務取締役 近藤  和 金融投資部 担当

常務取締役 吉冨 文秀 営業本部長（営業企画部・法人営業部・個人営業部）

取締役 清水 貞晴 事業支援部長

取締役 舘  征彦 本店営業部長

（５）略歴

・昇任予定取締役

南出
みなみで

 政雄
ま さ お

生年月日 1965年 9月 5日生

略  歴 1988年  4月 株式会社名古屋相互銀行（現名古屋銀行）入行

 2010年 10月 鳴海支店長

 2012年  6月 総合企画部 統括次長

 2014年  1月 総合企画部 副部長

 2014年  4月 豊田南支店長

 2016年  4月 個人営業部長

 2018年  4月 経営企画部長

 2018年  6月 執行役員 経営企画部長

 2020年  6月 取締役 経営企画部長

 2021年  6月 常務取締役

  現在に至る

近藤
こんどう

 和
かず

生年月日 1967年 1月 18日生

略  歴 1990年  4月 株式会社名古屋銀行入行

 2012年  1月 総合企画部 次長

 2014年  4月 総合企画部 統括次長

 2014年 10月 浜松支店長

 2017年  4月 市場営業部 副部長

 2019年  4月 金融投資部長

 2021年  6月 執行役員 金融投資部長

 2022年  6月 取締役 金融投資部長

 2023年  6月 取締役 経営企画部長

  現在に至る

3

吉冨
よしとみ

 文
ふみ

秀
ひで

生年月日 1967年 6月 6日生

略  歴 1990年  4月 株式会社名古屋銀行入行

 2012年  1月 一ツ木支店長

 2013年 10月 東中島支店長

 2016年  1月 小田井支店長

 2017年  6月 営業企画部 副部長

 2020年  1月 尾張西エリア長 兼 一宮支店長

 2021年  6月 執行役員 法人営業部長

 2022年  6月 取締役 営業企画部長

  現在に至る

・新任取締役（監査等委員である取締役）候補者

小川
お が わ

 悦
えつ

雄
お

生年月日 1951年 12月 8日生

職  歴 1974年  4月 愛知県庁入庁

 2002年  4月 同 総務部知事公室 調整監

 2004年  4月 同 総務部 次長

 2007年  4月 同 知事政策局長

 2010年  4月 愛知県副知事

 2014年  5月 公益財団法人愛知県健康づくり振興事業団 理事長

 2015年  7月 愛知県信用保証協会 理事長（2020年 9月退任）

  現在に至る

渡邉
わたなべ

  穣
ゆたか

生年月日 1955年 9月 27日生

職  歴 1978年  4月 中部電力株式会社 入社

 2007年  7月 同 執行役員 販売本部 法人営業部長

 2008年  7月 同 執行役員 販売本部 営業部長

 2009年  7月 同 常務執行役員 販売本部 営業部長

 2011年  7月 同 取締役 専務執行役員 販売本部長

 2012年  7月 同 取締役 専務執行役員 お客さま本部長

 2015年  6月 株式会社中電オートリース 取締役社長

 2018年  4月 中電不動産株式会社 取締役社長（2023年 3月退任）

  現在に至る

4

森
もり

  美穂
み ほ

生年月日 1963年 9月 30日生

職  歴 1996年  4月 弁護士登録（名古屋弁護士会（現愛知県弁護士会））

 1996年  4月 那須國宏法律事務所入所

 2002年  9月 森美穂法律事務所（現森法律事務所）開設 代表（現任）

 2021年  6月 株式会社プロトコーポレーション 社外取締役（現任）

 2022年  3月 初穂商事株式会社 社外取締役（監査等委員）（現任）

  現在に至る

至る

２．執行役員の異動（2024年 6月 21日付予定）

（１）新任

新役職名 氏名 現役職

執行役員 業務部長 安藤 彰英 業務部長

執行役員 法人営業部長 大橋  達 一宮ブロック長 兼 一宮支店長

執行役員 金融投資部長 柳田 拓孝 藤が丘ブロック長 兼 藤が丘支店長

（２）異動

新役職名 氏名 現役職

執行役員 経営企画部長 飯田  篤 執行役員 法人営業部長

執行役員 営業企画部長 石田 真一 執行役員 金融投資部長

5

（ご参考）新役員体制

2024年 6月 21日以降の役員体制は以下の通りとなる予定です。

取締役（13名）

役職名 氏名 委嘱事項

取締役頭取（代表取締役） 藤原 一朗 内部監査部 担当

専務取締役（代表取締役） 南出 政雄 経営企画部・人材開発部・事業支援部・東京事務所 担当

常務取締役 水野 秀樹 業務部・内部統制部 担当

常務取締役 近藤  和 金融投資部 担当

常務取締役 吉冨 文秀 営業本部長（営業企画部・法人営業部・個人営業部）

取締役 清水 貞晴 事業支援部長

取締役 舘  征彦 本店営業部長

社外取締役 宗方 比佐子

社外取締役 絹川 幸恵

取締役（常勤監査等委員） 岡  智明

社外取締役（監査等委員） 小川 悦雄

社外取締役（監査等委員） 渡邉  穣

社外取締役（監査等委員） 森  美穂

執行役員（10名）

役職名 氏名 委嘱事項

執行役員 金森 保憲 上前津ブロック長 兼 上前津支店長

執行役員 伊藤 宏嘉 港ブロック長 兼 港支店長

執行役員 木村  学 豊田ブロック長 兼 豊田営業部長

執行役員 山本 直文 個人営業部長

執行役員 飯田  篤 経営企画部長

執行役員 鈴木 克典 人材開発部長 兼 健康経営推進室長

執行役員 石田 真一 営業企画部長

執行役員 安藤 彰英 業務部長

執行役員 大橋  達 法人営業部長

執行役員 柳田 拓孝 金融投資部長

以 上